1) Proemio (fol. 18ra-vb);

2) Libro I (fols. 18vb-33rb);

3) Libro II (fols. 33rb-48ra);

4) Libro III (fols. 48ra-55ra)25;

5) Libro IV (fols. 55ra-63rb);

6) Libro V (fols. 63rb-68rb);

7) Libro VI (fols. 68va-71va);

8) Libro VII (fols. 71va-76ra);

9) Libro VIII (fols. 76rb-92va);

10) Libro IX (fols. 93ra-126v). Incluye los fueros de las Cortes de Zaragoza de
1300 (fols. 93ra-98vb)26 y de 1301 (fols. 98vb-101rb)27, de Alagón de 1307 (fols.
101va-108vb), de Daroca de 1311 (fols. 109ra-11rb) y el Privilegio General (fols.
111va-116vb). Una mano posterior añade en los folios 117r-126v la Declaración
del Privilegio General promulgada en las Cortes de Zaragoza de 1325. En los fols.
127ra-129vb se incluyen el juramento y las maldiciones de los judíos28.

Recoge la Compilatio minor íntegra con las siguientes modificaciones: omite 33
fueros: [1.3.36 (Si equus, equa, mulus aut mula), 1.14.9 (Qualiscumque homo tenue-
rit baiuliam), 3.1.3 (Actor qui a possessore hereditatis), 3.7.5 (Si lis vertitur inter ali-
quos), parte final de 3.9.3 (Nullus filiorum si plures sunt), 3.9.5 (Si unus frater ante
divisionem), 3.9.8 (Si filius remanserit puerulus), 3.10.4 (Item si aliquis habuerit vine-
am), 4.3.4 (Nullus homo cuiuscumque conditionis), 4.3.5 (Cuiuscumque conditionis
fuerit homo), 4.4.2 (Si conductum animal fuerit amissum), 4.13.3 (Qualiscumque ho-

( 25 )

~ Estudio preliminar ~

25 El final del libro III y comienzo del IV no se indica en el fol. 55ra sino en el fol. 57vb.

26 El escrba al final de los fueros de las Cortes de 1300 anota: “Explicit nonus liber forum”.

27 Al final de las Cortes de 1301 se añade el inicio de un texto relativo a la reunión de los nobles en la iglesia de los
dominicos de Zaragoza el 3 de octubre de 1383.

28 Por su relación con los judíos en el fol. 130ra-vb se incluye la parte final de una disposición de Jaime I sobre las
usuras de los judíos, dada en Gerona el 25 de febrero de 1241. Una nota indica que su lugar es el fuero 4.3.2.

~
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mo tenuerit baiuliam), 4.13.4 (Ad refrenandam maliciam creditorum), 4.14.1 (Si filius
vel filia), 5.2.2 (Forus est quod si maritus), 6.1.8 (Item quicumque miles), 6.5.1 (Si
quis ad preces alterius hominis), 6.8.1 (Statuimus quod quicumque domos), menos el
final de 7.3.1 (In nomine Domini), 7.7.3 (Quando super confirmatione), 7.17.2 (Forus
antiquus et confirmatus), 7.20.1 (Quicumque fuerit consultor iudicis), 8.7.7 (Si autem
pro debitis viri), 8.17.5 (Item si hereditas), 8.24.1 (Si per homines servicii), 8.25.1
(Item si infancio a rege), 8.27.1 (Si quis furatus fuerit ancipitem), 8.27.2 (Quicumque
furatus fuerit ansarem), 8.27.3 (Qui vero columbum furatus fuerit), 8.27.4 (Quicum-
que avem cantantem), 8.28.1 (Quicumque leporarium), 8.32.1 (Iuras o sarracene) y
8.33.1 (Quomodo debent fieri interogationes)]; añade 6 fueros: [2.11.7a (Item si tes-
tes), 6.1.9a (Si proclamatus in servitutem), 8.12.2a (Item si quis homo ad preces alte-
rius), 8.14.2b (De v solidis de coto), 8.15.1a (Quicumque occiderit clavigerum) y
8.17.4 (Quidam negando iuravit)]; cambian de ubicación 19 fueros: [1.4.3 (Si aliquis
vendiderit), 1.10.6 (Advocatus potest constitui), 2.5.2 (Statuimus quod vir sine assen-
su mulieris), 2.6.3 (Quilibet homo undecumque sit), 2.9.6 (Pater ad utilitatem filii),
2.16.2 (Omni peticione statur iuramento), 4.3.1 (Nullum debitum), 4.3.2 (Iacobus Dei
gracia), 4.3.3 (Noverint universi), 5.13.1 (Omnis homo cuiuscumque conditionis),
6.7.1 (Si villanus qui habet domos), 7.2.1 (In nomine Domini), 7.4.1 (Rex non potest),
7.5.1 (In Christi nomine), 7.8.1 (Noverint universi), 8.11.8 (Item quicumque aratrum
de alieno campo), 8.14.1 (Sic dividitur penalis pecunia), 8.30-31 (Sacramentum iude-
orum). 8.36 (Privilegium generale Regis Petri)] y 3 se recogen dos veces: [1.3.16 (De
homine qui intrat in iudicium); 1.3.17 (Qui pignorat alium et transnotabit) y 4.10.17
(Omnis fideiussor iuris)].